



Comisión Nacional de Energía Atómica

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACION"



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS bajo la Ley 26.566 aprobado por Resolución Presidencial C.N.E.A. N° 310/2015 Y SU MODIFICATORIA POR RESOL-2018-210-APN-CNEA#MEM.

**ACTA DE EVALUACIÓN N° 73/2019**

Procedimiento de Selección:	CONCURSO DE PRECIOS	N° 10/2019
-----------------------------	---------------------	------------

Expediente CAREM N°:	F-57-2019
Expediente GDE N°:	EX-2019-62719511-APN-GAC#CNEA
Rubro Comercial:	401 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO/ REPARACION Y LIMPIEZA
Objeto de la Contratación:	SERVICIO REPARACION DE TECHOS DE LA NAVE PRINCIPAL Y TORRE DEL CEAP-LOOP
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	60 DIAS CORRIDOS
Mantenimiento Oferta:	30 DIAS CORRIDOS
Lugar de Entrega:	CAE

Renglón N°	Descripción	Estado
1	Colocacion final de Shed, incluye la colocación de la cubierta superior, aislación térmica, canaletas, aberturas y cunbreras.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	S.A. DE CONSTRUCCION Y MONTAJE DON FIERRO		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 739.890,00		
Precio Total	\$ 5.179.230,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALBERTO M. RUBANO		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 956.503,51		
Precio Total	\$ 6.695.524,57		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ECOTECHOS S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 1.378.027,40		
Precio Total	\$ 9.646.191,80		

<b>Orden de Mérito</b>	<b>DESESTIMADO</b>		
<b>Oferente</b>	<b>CLAUDIO OMAR ARGUELLES</b>		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	1	BASE	
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	7		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 611.000,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 4.277.000,00		

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
2	Terminacion de Techo de Torre, incluye la colocación de la cubierta superior, aislación térmica, canaletas, aberturas y cumbres.	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	<b>DESESTIMADO</b>		
<b>Oferente</b>	<b>S.A. DE CONSTRUCCION Y MONTAJE DON FIERRO</b>		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	2	BASE	
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	1		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 482.307,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 482.307,00		

<b>Orden de Mérito</b>	<b>DESESTIMADO</b>		
<b>Oferente</b>	<b>ALBERTO M. RUBANO</b>		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	2	BASE	
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	1		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 494.743,13		
<b>Precio Total</b>	\$ 494.743,13		

<b>Orden de Mérito</b>	<b>DESESTIMADO</b>		
<b>Oferente</b>	<b>ECOTECHOS S.R.L</b>		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	2	BASE	
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	1		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 714.920,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 714.920,00		

<b>Orden de Mérito</b>	<b>DESESTIMADO</b>		
<b>Oferente</b>	<b>CLAUDIO OMAR ARGUELLES</b>		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	2	BASE	
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	1		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 916.486,54		
<b>Precio Total</b>	\$ 916.486,54		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2019 - Año de la Exportación

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Dictamen Evaluación Firma Conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA DE EVALUACIÓN N° 73/2019

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.